Pacific Limited

144,557,431 境外法人 13.88%

注 2；认购本次非公开发行

的股份自上市之日起 36 个

月内不得转让

南京新工投资集

团有限责任公司
85,642,304 国有法人 8.22%

认购本次非公开发行的股

份自上市之日起 36 个月内

不得转让

南京创业投资管

理有限公司－南

京紫金医药产业

发展合伙企业（有

限合伙）

15,360,983 其他 1.47%

认购本次非公开发行的股

份自上市之日起 36 个月内

不得转让

中国人民财产保

险股份有限公司

－传统－普通保

险产品－008C－

CT001 沪

12,628,936 其他 1.21% 无

俞国骅 9,524,115 境内自然人 0.91% 无

富安达资产－江

苏银行－南京医

药股份有限公司

8,456,000 其他 0.81%

认购本次非公开发行的股

份自上市之日起 36 个月内

不得转让

华融证券股份有

限公司
8,250,777 国有法人 0.79% 无

吉林敖东药业集

团股份有限公司
7,377,420 其他 0.71% 无

中国人民财产保

险股份有限公司

－传统－收益组

合

7,203,141 其他 0.69% 无

总计 540,812,321 - 51.91%

注 1：2017 年 11 月 27 日，南药集团承诺，自愿将所持有的南京医药 96,153,846 股有限售条

件股份的限售锁定期，延长至与新工集团在南京医药 2016 年度非公开发行股票中认购的有

限售条件股份的限售锁定期一致，即南药集团承诺在上述非公开发行股票上市之日起 36 个

12

月内，不转让其持有的 96,153,846 股有限售条件股份。

注 2：2017 年 11 月 27 日，Alliance Healthcare 承诺，自愿将所持有的南京医药 107,691,072

股有限售条件股份的限售锁定期，延长至与其在南京医药 2016 年度非公开发行股票中认购

的有限售条件股份的限售锁定期一致，承诺在南京医药上述股票上市之日起 36 个月内，不

转让其持有的南京医药 107,691,072 股有限售条件股份。

八、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变化

本次发行完成后，公司增加 144,185,646 股有限售条件流通股。同时，本次

发行不会导致公司控制权发生变化，南药集团仍为公司控股股东，南京市人民政

府国有资产监督管理委员会仍为公司实际控制人。本次发行前后的股东结构变化

如下：

股东

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 占股本比例
持股数量

（股）
占股本比例

南京医药集团有

限责任公司
241,811,214 26.94% 241,811,214 23.22%

南京新工投资集

团有限责任公司
2,140,000 0.24% 85,642,304 8.22%

上述合计 243,951,214  27.18% 327,453,518  31.44%

Alliance

Healthcare
107,691,072 12.00% 144,557,431 13.88%

其他 A 股股东 545,783,312 60.82% 569,600,295 54.68%

合计 897,425,598  100.00% 1,041,611,244  100.00%

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次非

公开发行股票的发行结果，对公司章程相关条款进行修订。

（二）资产结构变化

本次发行完成后，公司总资产和净资产将有所增加，资产负债率将有所下降，

盈余资金更加充足，有利于降低财务风险，公司抗风险能力得到提高，从而提高

公司的整体竞争力。

（三）业务结构变化

本次非公开发行完成后，公司总体业务结构不会发生重大变化，将有利于促

进公司长期可持续发展，提升公司的盈利水平和综合竞争实力。

（四）公司治理情况变化

13

本次发行完成后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

本次发行不会对发行人现有公司治理结构产生重大影响，公司仍将保持其业

务、人员、资产、财务、机构等各个方面的完整性和独立性。

本次发行后，公司继续严格根据《公司法》、《证券法》等有关法律法规的

规定，加强和完善公司的法人治理结构。

（五）高管人员结构变化

本次发行不会对公司的高管人员结构造成直接影响，公司董事、监事、高级

管理人员不会因本次发行而发生重大变化。

（六）关联交易和同业竞争变化

本次发行完成后，公司与控股股东及其关联方之间的业务关系、管理关系、

关联交易等方面不会发生变化，也不会因本次非公开发行而产生同业竞争。

九、本次非公开发行股票出具专业意见的中介机构情况